

	Troisième trimestre			Cumul au 30/09/			Exercice 2015 ⁽¹⁾
	2015	2016	variation	2015	2016	variation	
Total Approbations	25,856	30,180	17%	77,099	99,474	29,02%	103,437
sous total Approbations Mobilières	24,001	30,180	25,74%	74,098	94,756	27,88%	100,114
Agriculture	2,617	5,053	93,09%	7,228	15,321	111,97%	10,763
Batiments & travaux publics	0,732	1,140	55,64%	2,010	4,112	104,59%	2,789
Industrie	1,561	1,368	-12,35%	4,516	5,102	12,99%	6,107
Service et commerce	19,090	22,618	18,48%	60,344	70,220	16,37%	80,455
sous total Approbations Immobilières	1,854	0,000		3,001	4,718	57,21%	3,323
Agriculture	0,000			0,000	0,000		0,000
Batiments & travaux publics	0,000			0,000	0,700		0,000
Industrie	0,000			0,449	0,000		0,449
Service et commerce	1,854			2,552	4,018	57,45%	2,874
Total Mises en Force	22,364	27,463	23%	67,467	75,888	12,48%	94,210
Sous total Mises en Force Mobilières	22,174	27,463	24%	65,187	71,361	9,47%	91,738
Agriculture	1,897	4,301	127%	4,940	11,052	123,74%	8,369
Batiments & travaux publics	0,676	0,930	38%	1,546	2,542	64,43%	2,324
Industrie	1,054	1,472	40%	3,127	4,007	28,14%	4,589
Service et commerce	18,547	20,760	12%	55,574	53,760	-3,27%	76,455
sous total Mises en Force Immobilières	0,190	0,000		2,280	4,527	98,57%	2,473
Agriculture	0,000			0,000			0,000
Batiments & travaux publics	0,000			0,116	0,700		0,116
Industrie	0,000			0,305			0,305
Service et commerce	0,190			1,859	3,827	105,89%	2,052
Total Engagements en cours (a)				165,045	187,171	13,41%	180,935
Total Engagements classés (b)				23,409	25,963	10,91%	9,210
Total Engagements (a)+(b)				188,454	213,134	13,10%	190,145
Trésorerie nette				3,382	3,934		3,420
Ressources d'emprunts				133,074	151,899	14,15%	134,853
Capitaux propres				41,213	42,853	3,98%	41,186
Revenus Bruts de leasing (2)	25,725	26,102	1,47%	74,808	76,302	2,00%	93,204
Revenus Nets de leasing	4,758	5,031	5,75%	13,956	15,190	8,84%	19,205
Produits Nets de leasing	2,498	2,782	11,34%	7,758	8,595	10,78%	10,808
Total des charges d'exploitation	0,818	1,041	27,16%	2,593	3,034	16,98%	3,553

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008 , cette rebrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été reconstitué pour les besoins de cette information

les engagements classés au 30/09 sont calculés sans tenir compte de l'actualisation des impayés

Approbations: Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenue brut de leasing: Loyers de leasing(+)Autres produits d'exploitation (+)intérêts de financement

Revenue net de leasing : Revenue brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing: Revenue net de leasing(-) charges financières

Charges d'exploitation: Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements(+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

Faits saillants:

L'activité de BEST LEASE a été marquée par:

une augmentation des mis en force de 12,48%

une augmentation de produit net de leasing de 10,78%